
БИЗНЕС-КАРТА 

Платёжная система: MasterCard 
(с открытием карточного счёта)

1 Выпуск карты

1.1.
1.2.

Первая карта 
Вторая и последующие карты

Бесплатно
500 ₽ за каждую карту

  2 Перевыпуск карты

2.1.
2.2.

По истечении срока действия
По инициативе клиента

Бесплатно
300 ₽ за каждую карту

3 Обслуживание карты

3.1.
3.2.

Первый год обслуживания
Второй и последующие годы

Бесплатно
Бесплатно

  4 Вознаграждение «Cashback»1

4.1.
4.2.

Базовый
Повышенный

0,5% от суммы
5% от суммы

5 Внесение наличных денежных средств2

5.1. Через банкоматы и терминалы с функцией приёма наличных Без комиссии

6 Лимиты на выдачу наличных денежных средств3 Суммарно по всем картам

6.1.
6.2.

В сутки
В месяц

300 000 ₽
5 000 000 ₽

7 Услуга «СМС-информирование»4

7.1. За каждую карту, выпущенную к счёту 89 ₽ 

Тариф Старт с нуля Проще простого Минимум

Сумма снятия в месяц  
и комиссия за снятие  
при условии совершения 
покупок с использованием 
корпоративной карты7 на сумму 
более 10 000 ₽ за период  
с 1 по 28 число предыдущего 
месяца (включительно)

2,5%,  
минимум 199 ₽

до 30 000 ₽ —  
бесплатно

от 30 000,01  
до 1 000 000 ₽ — 3%

от 1 000 000,01  
до 5 000 000 ₽ — 17%

до 70 000 ₽ —  
бесплатно

от 70 000,01  
до 1 000 000 ₽ — 3%

от 1 000 000,01  
до 5 000 000 ₽ — 7%

Сумма снятия в месяц 
и комиссия за снятие  
в случае совершения  
покупок с использованием 
корпоративной карты7 на сумму 
не более 10 000 ₽ за период 
с 1 по 28 число предыдущего 
месяца (включительно)

2,5%,  
минимум 199 ₽

до 30 000 ₽ — 2%

от 30 000,01  
до 1 000 000 ₽ — 3%

от 1 000 000,01  
до 5 000 000 ₽ — 17%

до 70 000 ₽ — 2% 

от 70 000,01  
до 1 000 000 ₽ — 3%

от 1 000 000,01  
до 5 000 000 ₽ — 7%

Снятие наличных в банкоматах своего и сторонних банков5,6



1	 Вознаграждение рассчитывается исходя из сумм расходных операций оплаты товаров и услуг, совершённых с использованием всех Карт  
Клиента в предприятиях сервиса и торговли (ТСП), и списанных со Счёта, за исключением перечня операций оплаты товаров и услуг, по которым  
не рассчитывается вознаграждение в соответствии с Правилами программы лояльности «Cashback», а также за исключением операций в категориях 
ТСП, установленных компанией для Повышенного «Cashback». Вознаграждение выплачивается путём зачисления суммы на Счёт КК в последний 
рабочий день месяца. Максимальный размер вознаграждения — 50 000 руб. в месяц с учетом выплат в рамках Повышенного Кешбэка.

2	 При наличии технической возможности. Без учёта комиссии, взимаемой сторонним банком за пополнение наличных денежных средств по карте.  
По тарифу «Проще простого» взимается комиссия 1% от суммы пополнения.

3	 Лимит учитывается нарастающим итогом суммарно по всем бизнес-картам. В расчёт суммы лимита включена комиссия за выдачу наличных денежных 
средств. Для тарифа «Проще простого» лимит на снятие составляет 100 000 руб. в день и 3 000 000 руб. в месяц.

4	 Услуга «Смс-информирование по корпоративной карте» для второй и последующих Карт, выпущенных для Клиента, предоставляется при наличии  
у компании технической возможности. Списание комиссии осуществляется ежемесячно после совершения первой операции по Счёту карты. 
Предоставление Услуги «Смс-информирование по корпоративной карте» в первый период осуществляется в течение 3 (трёх) рабочих дней с даты 
подключения Услуги «Смс-информирование по корпоративной карте» к Карте. Предоставление Услуги «Смс-информирование по корпоративной  
карте» во второй и последующие периоды осуществляется при условии предварительной оплаты соответствующего периода оказания услуги.

5	 Без учёта комиссии, взимаемой сторонним банком за выдачу наличных денежных средств по карте.

6	 Сумма выдачи считается с начала календарного месяца нарастающим итогом суммарно по всем картам.

7	 Учитываются покупки с использованием корпоративной карты.

Тариф Точный Выгодный Стабильный

Сумма снятия в месяц  
и комиссия за снятие  
при условии совершения 
покупок с использованием 
корпоративной карты7 на сумму 
более 10 000 ₽ за период  
с 1 по 28 число предыдущего 
месяца (включительно)

до 150 000 ₽ —  
бесплатно

от 150 000,01  
до 1 500 000 ₽ — 3%

от 1 500 000,01  
до 5 000 000 ₽ — 7%

до 200 000 ₽ —  
бесплатно

от 200 000,01  
до 2 000 000 ₽ — 3%

от 2 000 000,01  
до 5 000 000 ₽ — 7%

до 300 000 ₽ —  
бесплатно

от 300 000,01  
до 3 000 000 ₽ — 3%

от 3 000 000,01  
до 5 000 000 ₽ — 7%

Сумма снятия в месяц 
и комиссия за снятие  
в случае совершения  
покупок с использованием 
корпоративной карты7 на сумму 
не более 10 000 ₽ за период 
с 1 по 28 число предыдущего 
месяца (включительно)

до 150 000 ₽ — 2%

от 150 000,01  
до 1 500 000 ₽ — 3%

от 1 500 000,01  
до 5 000 000 ₽ — 7%

до 200 000 ₽ — 2%

от 200 000,01  
до 2 000 000 ₽ — 3%

от 2 000 000,01  
до 5 000 000 ₽ — 7%

до 300 000 ₽ — 2%

от 300 000,01  
до 3 000 000 ₽ — 3%

от 3 000 000,01  
до 5 000 000 ₽ — 7%

Снятие наличных в банкоматах своего и сторонних банков5,6


